X. Haud minus prompte L. Vetus socrusque eius, Sextia, et Pollutia filia, necem subiere: invisum Principi, tamquam vivendo exprobrarent, interfectum esse Rubellium Plautum, generum Lucii Veteris. Sed initium detegendae saevitiae praebuit, interversis patroni rebus, ad adcusandum transgrediens Fortunatus libertus, adscito Claudio Demiano, quem, ob flagitia vinctum a Vetere, Asiae Proconsule, exsolvit Nero, in praemium adcusationis. Quod ubi cognitum reo, sequae et libertum pari sorte componi, Formianos in agros digreditur. Illic eum milites occulta custodia circumdant. Aderat filia, super ingruens periculum, longo dolore atrox, ex quo percussores Plauti, mariti sui, viderat: cruentamque cervicem eius amplexa, servabat sanguinem et vestes respergas; vidua, inplexa luctu continuo, nec ullis alimentis, nisi quae mortem arcerent. Tum, hortante patre, Neapolin perguit. Et, quia aditu Neronis prohibeba

tur, egressus
latus cui qu
liberi euilat
sa, clam
bas invidiae

XI. Ergo
vitate. Si

et truem
magna ex
lia nepotib

ne vitam
vicio foedar

ciae: et,
duere, tri

Tunc eodem
nas, proper

relati, baln
illa utrosq

animae cele
tes et morit

seniores pri
Adcusati po

torum puni
arbitro per

adhibebant
XII. P.

animus et
prohibitu

rae, locus i
tar. Et men

sequatur,
balis muta

conserat,
du iam To
nen Ierimum
XIII. T

tur, egressus obsidens, *audiret insontem, neve Consulatus sui quondam conlegam dederet liberto*, modo muliebri eiulatu, aliquando, sexum egressa, voce infensa, clamitabat, donec Princeps immobilem se precibus invidiae iuxta ostendit.

XI. Ergo nuntiat patri, *abiicere spem et uti necessitate*. Simul adfertur, *parari cognitionem Senatus et trucem sententiam*. Nec defuere, qui monerent, *magna ex parte haeredem Caesarem nuncupare, atque ita nepotibus de reliquo consulere*. quod adspernatus, ne vitam, proxime libertatem actam, novissimo servitio foedaret, largitur in servos, quantum aderat pecuniae: et, *si qua asportari possent, sibi quemque deducere, tris modo lectulos ad suprema retineri*, iubet. Tunc eodem in cubiculo, eodem ferro abscindunt venas, properique, et singulis vestibus ad verecundiam velati, balneis inferuntur: pater filiam, avia neptem, illa utrosque intuens, et certatim precantes *labenti animae celerem exitum, ut relinquerent suos superstites et morituros*. Servavitque ordinem fortuna: ac seniores prius, tum cui prima aetas, exstinguuntur. Adcusati post sepulturam, decretumque, *ut more maiorum punirentur*. Et Nero intercessit, *mortem sine arbitro permittens*. ea, caedibus peractis, ludibria adiciebantur.

XII. P. Gallus, Eques Romanus, quod Fenio Rufo intimus et Veteri non alienus fuerat, aqua atque igni prohibitus est. Liberto et adcusatori praemium operae, locus in theatro inter viatores Tribunicios, datur. Et mensis, qui Aprilem, eundemque Neroneum, sequebatur, *Maius Claudii, Iunius Germanici*, vocabulis mutantur: testificante Cornelio Orfito, qui id censuerat, *ideo Iunium mensem transmissum, quia duo iam Torquati, ob scelera interfecti, infaustum nomen Iunium fecissent*.

XIII. Tot facinoribus foedum annum etiam Dii

tempestatibus et morbis insignivere. Vastata Campania turbine ventorum, qui villas, arbusta, fruges passim disiecit. pertulitque violentiam ad vicina urbi: in qua omne mortalium genus vis pestilentiae depopulabatur, nulla coeli intemperie, quae occurreret oculis. Sed domus corporibus exanimis, itinera funeribus, complebantur. non sexus, non aetas periculo vacua. servitia perinde et ingenua plebes raptim extinguunt, inter coniugum et liberorum lamenta; qui, dum adsident, dum deflent, saepe eodem rogo cremabantur. Equitum Senatorumque interitus, quamvis promiscui, minus flebiles erant; tamquam communi mortalitate saevitiam Principis praevenirent. Eodem anno delectus per Galliam Narbonensem Africamque et Asiam habiti sunt, supplendis Illyrici legionibus, ex quibus aetate aut valetudine fessi sacramento solvebantur. Cladem Lugdunensem quadragies sestertio solatus est Princeps, ut amissa urbi reponerent: quam pecuniam Lugdunenses ante obtulerant, turbidis casibus.

XIV. C. Suetonio, L. Telesino coss. Antistius Sossianus, factitatis in Neronem carminibus probrosis, exsilio, ut dixi, multatus, postquam, id honoris indicibus tamque promptum ad caedes Principem, accepit, iniquis animo, et occasionum haud segnis, Pammenem, eiusdem loci exulem et Chaldaeorum arte famosum, eoque multorum amicitii innexum, similitudine fortunae sibi conciliat. Ventitare ad eum nuntios et consultationes non frustra ratus, simul annuam pecuniam a P. Anteio ministrari cognoscit. Neque nescium habebat, Anteiū caritate Agrippinae invisum Neroni, opesque eius praecipuas ad eliciendam cupidinem, eamque caussam multis exitio esse. Igitur, interceptis Anteiū litteris, furatus etiam libellos, quibus dies genitales eius et eventura secretis Pammenis occultabantur, simul repertis, quae de or-

I. B. XVI
tu vitique
ad Principe
ducerent, qu
risset. qu
et sua Caesa
nicæ, adve
eius indicio
Anteius Ost
tum Antei
existisset.
Julius morar
tatem eius
petavit.
XV. Os
gurum, id
caedem ei
oriebatur,
riam coro
poris robo
secerat, ne
per contio
ubi effugia
aperit. Is
ctatam in s
erruptae,
manu serv
ulpressit d
XVI. E
llicia morte
meque ipsu
espectare
tamen et co
tia servilis
tigant anim
am defens
rim, quam
TACTVS